Quod homo ex quatuor elem. constat, sæpius ab eodem  
 Arist. repetitum fuit, quod verò ex quatuor humoribus confi-  
 stat, non constat, si quidem Arist. alibi solo sanguine diuer-  
 sis partibus constituto sanguinea animalia nutriri, & ale-  
 scere, atque adeò componi confessus est (eadem enim sunt  
 nutritionis, & generationis initia) cæteros humores excre-  
 menta vocitasse, palam est. Verumtamen, quomodo con-

*Com. in lib.*  
*Hippocr. de*  
*Structura*  
*Hominis.*

*Calor non*  
*demolitur*  
*propriis hu-*  
*miditates,*  
*ut puta sub-*  
*iectum, quia*  
*nulli acci-*  
*dēs destruit*  
*propriū sub-*  
*iectum, sed*  
*proximas*  
*humidita-*  
*tes, & alie-*  
*nas ab, umit.*

*Qui semper indigent resumentibus.*

Cum calor naturali, atque adeò continua actione agat  
 in suppositas humiditates, quæ sunt veluti pabulum, non  
 est mirum, si in absumptæ substantiæ locum necessariò de-  
 siderentur instaurantia, alioquin corpus flaccidum tabe-  
 sceret. Calor enim duobus modis corrumpitur, extinctio-  
 ne, vel marcore, extinguatur suis contrarijs frigore, vel  
 humore, copia verò suffocatur, marcescit moderato aëris  
 afflatu prohibitus, inopia pabuli, aut maioris ignis præ-  
 sentia. Quare cum calor natiuus non aliter foueatur hu-  
 more primigenico, quàm flamma oleo, & flamma marce-  
 scit, nisi nouum oleum in absorpti locum reponatur, ita  
 vitalis calor tabescit, nisi iactura radicalis alimento re-  
 paretur.

Præterea ut flamma circumfluo aëre nutritur, imò nil est aliud quàm incensus aër, ita aëreo humore, non aqueo natius calor conseruatur, & ut aer flammam circumambiens cedit illi in pabulum, ita succulentus, & alimentarius humor penuriam radicati refarcit.

*bull. Et si his superflue vtatur, &c.*

Cum sanitas sit æqualitas quædam, & mensurata mediocritas, qua nil præstantius, ut ait Plato in Gorgia, ubi excessus quidam, aut defectus subrepunt, è vestigio morbi emergunt. Propterea Hip. Medicinam adiectione, & subtractione definiuit, sanitas enim conseruatur, si, quod superuacuum est, subtrahatur, & adijciatur, quod deficit.

*Lib. de Flat.*

*Vnde oportet se conseruare in cibo, & potu, somno, & vigilia, motu, & quiete, in dissolatione, aut retentione ventris, & subtractione sanguinis, qui vult se conseruare à molestijs ægritudinum, & de his dicam sub congrua breuitate.*

In præsentiarum commemorat sex res, quas Medici vocant nonnaturales, adiaphoras, quia benè videnti bonæ, perperam malæ, in quorum recto, & decenti vsu consistit sanitas: Nam si quis cibis optimis frugaliter, & opportunè fruatur, vino non se repleat, sed tantum ingerat, quod satis sit ad chyli elaborationem, eiusdemque diadosim, si motum, & quietem prout propria exigit natura, & anni conditio, ineat, si quàm par sit, non dormiat, aut vigilet amplius, si aluum nec nimis strictam, nec nimis solutam habeat, si in affectibus modum teneat, (nam passiones omnes, ut est philosophicum axioma, appetitus sensitiui efficiunt in corpore transmutationem) proculdubio sanitas seruabitur. Spectanda tamen cuiusque natura in præscribenda mediocritate, & regio, & anni tempus, alioquin si vno, eodemque calapodio omnes calcearentur, ut paræmia fertur, plurium malorum necessariam consecutionem inferre necessum esset.